diário oficial Nº 34.751  9 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

FÉrias
.

Portaria Nº 105/2021 – cMG, de 27 de oUtUBro de 2021
o SUBcHEfE da caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, no uso
de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo as informações constantes nos Processos nº
2021/1189980, 2021/1207102 e 2021/1052325.
rESolVE:
i – conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biê-
nio 2020/2021, ao militar cB PM rG 39617 Wendell Matheus dutra lima,
Mf nº 4219891/3, nos períodos de 20/12/2021 a 03/01/2022 (15 dias) e
15/07/2022 a 29/07/2022 (15 dias).
ii - conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biênio
2020/2021, ao militar cB PM rG 39036 Bruno luiz Silva de Sousa, Mf nº
4219470/2, nos períodos de 27/12/2021 a 07/01/2022 (12 dias) e 02 a
19/03/2022 (18 dias).
iii– alterar o período de gozo de férias do militar 1º TEN PM rG 38882
Marcio da cunha cardoso, Mf nº 4220585/2, concedido por meio da
PorTaria Nº 095/2021 de 05/10/2021, publicada no doE nº 34.726 de
06/10/2021, de 01 a 30/11/2021 para o período de 26/10 a 24/11/2021.
iV - Transferir o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2020/2021, do militar MaJ QoPM rG 35477 richard
Batista da costa, Mf nº 57199495/2, concedido por meio da PorTaria Nº
095/2021 de 05/10/2021, publicada no doE nº 34.726 de 06/10/2021, de
05/11 a 04/12/2021 para o período de 08/11/2021 a 07/12/2021.
V - Transferir o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2020/2021, do militar cB PM rG 36849 raimundo
Nonato Mendes Pimenta, Mf nº 57222938/2, concedido por meio da
PorTaria Nº 095/2021 de 05/10/2021, publicada no doE nº 34.726 de
06/10/2021, de 03/11 a 02/12/2021 para o período de 06/12/2021 a
04/01/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, 27 dE oUTUBro dE 2021.
Marco aNToNio SiroTHEaU corrÊa rodriGUES - cEl QoPM rG 13827
Subchefe da casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 722120

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria
.

Portaria Nº 510/2021-PGe.G., de 27 de outubro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rESolVE:
TraNSfErir, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020,
da Procuradora do Estado, roberta Helena dorea dacier lobato, id.
funcional nº 5903376/1, concedida pela PorTaria Nº 417/2021-PGE.G,
de 02.09.2021, para o período de 06.10 a 04.11.2021, devendo responder
pelo cargo de Procurador-chefe da Procuradoria fiscal, o Procurador do
Estado, Thiago Vasconcellos Jesus, id. funcional nº 5930965/1.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 721632

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 509/2021-PGe.G. Belém, 27 de outubro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1216242
rESolVE:
coNcEdEr, à servidora Sueny Maria dos Santos imbiriba, auxiliar admi-
nistrativo, identidade funcional nº 446530/2 e cPf nº 062.048.132-34,
suprimento de fundos no valor de r$ 3.100,00 (três mil e cem reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1508.8893 – 339030 – r$ 2.200,00
25101.03.092.1508.8893 – 339039 – r$ 600,00
25101.03.092.1508.8893 – 339033 – r$ 300,00
o prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 721708

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria. N° 158/2021 – GaB/seac
Belém Pa, 27 de outubro de 2021
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria No 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020,
coNSidEraNdo o Prot. 2021/801284
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor VicTor lUiZ fErrEira NYlaNdEr, Matrícula,
5912400-2, cPf 011.629352-78, para atuar como fiscal do contrato
037/2021-SEAC, firmado com a Empresa – A.P.C. BONA EIRELI-APP, ins-
crita no cNPJ/Mf sob o nº 40.147.595/0001-27, cujo objetivo é aquisição
de crachás de identificação funcional com protetor e cordão personalizado
para atender a necessidade desta Secretaria .
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário, 27 de outubro de 2021
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JUNior
Secretário adjunto - SEac

Protocolo: 722136

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato nº. 040/2021-seac
Exercício: 2021
Processo: 2021/703435-SEac
contrato: 040/2021-SEac – dispensa de licitação
objeto: contrato administrativo para a aquisição de lixeiras, para auxiliar
nas ações dos Territórios pela Paz – TErPaZ, pela Secretaria Estratégica de
articulação da cidadania – SEac.
Valor anual Total: r$ 9.209,70 (nove mil, duzentos e nove reais e setenta centavos).
fundamentação legal: Este contrato decorre do Processo administrativo
2021/703435, referente ao Pregão Eletrônico nº. 006/2021-SEAC, na Lei
federal nº. 8.666/1993 e decreto nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, que
institui a modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de
bens e serviços comuns, e demais exigências previstas no Edital e Termo
de referência, partes integrantes deste instrumento.
data da assinatura: 27/10/2021
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Und. orçamentária: 76101 - Sec. Estratégica de Estado de articulação da
cidadania
função: 08 - assistencia Social
Sub-função: 422 - direitos individuais, coletivos e difusos
Programa: 1500 - cidadania, Justiça e direitos Humanos
Proj. atividade: 8818 - implementação das Usinas da Paz
Natureza despesa: 339030- Material de consumo
fonte recurso: 0101 - recursos ordinários
ação: 264817 -
Plano interno: 105USa8818c
contratada: PaBlo lUiS MarTiNS – ME, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº
09.138.326/0001-54.
Endereço: rua Salvador da Silva Porto, 23, bairro Jardim Palmeiras,
88.106-692, São José/Sc.
ordenador: ricardo BriSolla BalESTrEri
Secretário de Estado

Protocolo: 721857
eXtrato de coNtrato nº. 041/2021-seac
Exercício: 2021
Processo: 2021/703435-SEac
contrato: 041/2021-SEac – dispensa de licitação
objeto: contrato administrativo para a aquisição de lixeiras, para auxiliar
nas ações dos Territórios pela Paz – TErPaZ, pela Secretaria Estratégica de
articulação da cidadania – SEac.
Valor anual Total: r$ 1.939,80 (um mil novecentos e trinta e nove reais e
oitenta centavos)
fundamentação legal: Este contrato decorre do Processo administrativo
2021/703435, referente ao Pregão Eletrônico nº. 006/2021-SEAC, na Lei
federal nº. 8.666/1993 e decreto nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, que
institui a modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de
bens e serviços comuns, e demais exigências previstas no Edital e Termo
de referência, partes integrantes deste instrumento.
data da assinatura: 27/10/2021
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Und. orçamentária: 76101 - Sec. Estratégica de Estado de articulação da
cidadania
função: 08 - assistencia Social
Sub-função: 422 - direitos individuais, coletivos e difusos
Programa: 1500 - cidadania, Justiça e direitos Humanos
Proj. atividade: 8818 - implementação das Usinas da Paz
Natureza despesa: 339030- Material de consumo